
О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников муниципального бюджетного учреждения Мухинское культурно-досуговое объединение

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

  

  

ГЛАВА МУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

  

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

26.03.2013                                                                                          № 35

  

с. Мухино

  

 1 / 6



О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников муниципального бюджетного учреждения Мухинское культурно-досуговое объединение

  

О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников

  

муниципального бюджетного учреждения

  

Мухинское культурно-досуговое объединение

  

  

  

  

Во исполнении подпункта «а» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 07
мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной
политики», в целях реализации разработки мер, предусматривающих поэтапное
повышение заработной платы работников культуры и увеличения размера реальной
заработной платы работников культуры

  

постановляю:

  

1. Обеспечит к 2018 году повышение уровня средней заработной платы работников
учреждений культуры до средней заработной платы в Амурской области.

  

2. Обеспечить приоритетное повышение оплаты труда низкооплачиваемых категорий
квалификационных работников культуры муниципальных учреждений, включая
библиотечных работников.

 2 / 6



О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников муниципального бюджетного учреждения Мухинское культурно-досуговое объединение

  

3. Утвердить на 2013-2018 годы целевые значения показателей повышения средней
заработной платы работников культуры согласно приложению № 1.

  

4. Разработать План мероприятий по совершенствованию систем оплаты труда.

  

5. Руководству КДО (Екомасова В.В.)

  

- до 01.05.2013 года разработать показатели эффективности деятельности КДО и
работающих в нем специалистов;

  

- до 01.06.2013 года с учетом специфики работы КДО проанализировать возможность
увеличения доходов собственных средств от оказываемых платных услуг.

  

6. Установить, что средства, получаемые при проведении мероприятий согласно п.5
настоящего постановления остаются в распоряжении учреждения культуры и
направляются на повышение оплаты труда работников в размере 50%. Оставшиеся
средства направляются на улучшение материально-технической базы КДО.

  

7. Утвердить предельный уровень соотношения средней заработной платы
руководителей учреждений и средней заработной платы работников учреждений в
кратности от 1 до 3.

  

8. Установить в качестве показателя эффективности работы руководителя учреждения
культуры «рост средней заработной платы работников учреждения в отчетном году по
сравнению с предыдущим годом».

  

9. Установить предельную долю административно-управленческого и вспомогательного
персонала в фонде оплаты труда учреждения до 40%.

 3 / 6



О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников муниципального бюджетного учреждения Мухинское культурно-досуговое объединение

  

10. Главному специалисту Администрации Мухинского сельсовета (Бутяйкина И.Ю.) на
очередной финансовый год и плановый период учитывать финансовые расходы,
необходимые для повышения заработной платы работников учреждения культуры,
предусмотренные настоящим постановлением. Внести в положения по оплате труда
работников МБУ Мухинское КДО изменения, предусматривающие, что размеры и
условия осуществления выплат стимулирующего характера устанавливаются с учетом
разрабатываемых показателей и критериев оценки эффективности труда работников.

  

11. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  

  

А.П. Бригида

  

  

  

  

Приложение №1

  

Утверждено

  

постановлением главы Мухинского сельсовета

  

 4 / 6



О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников муниципального бюджетного учреждения Мухинское культурно-досуговое объединение

от 26.03.2013г. № 35

  

  

Целевые назначения показателей повышения

  

  

уровня средней заработной платы работников МБУ Мухинское КДО

  

        

2013   год

  

2014   год

  

2015   год

  

2016   год

  

2017   год

  

2018   год

 5 / 6



О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников муниципального бюджетного учреждения Мухинское культурно-досуговое объединение

  
    

48%

  

60%

  

73%

  

86%

  

100%

  

100%

  
      

 6 / 6


